

# SONDA - RAPORT O SYTUACJI W GMINACH

Dokończenie ze str. 4.

## HENRYK PLICHTA - wójt Czajkowa



W gminie Czajków, podobnie jak w innych gminach, daje się odczuć pewne spowolnienie, które zauważamy przede wszystkim na

ulicach, w wioskach, ale również dowiadujemy się o nim w bezpośrednich rozmowach z mieszkańcami gminy. Niektóre dotychczas ważne sprawy schodzą na plan dalszy wobec

ważnego zagrożenia koronawirusem. Mieszkańcy zwracają się najczęściej do pracowników Urzędu Gminy o pomoc w bardzo konkretnych sprawach, dotyczących np. możliwości zakupu środków ochrony osobistej typu maski czy środków do dezynfekcji. Prośby te szczególnie kierują osoby prowadzące działalność gospodarczą.

Myślę, że wskutek bardzo intensywnej akcji informacyjnej przekazanej przez środki masowego przekazu mieszkańcy naszej gminy zdają sobie sprawę z zagrożenia i bardzo poważnie traktują informacje dotyczące tej epidemii.

Ograniczenia w przyjmowaniu interesantów wprowadził Urząd Gminy Czajków, Gminny Ośrodek Pomo-

cy Społecznej, zamknięta została szkoła podstawowa i przedszkole, a ośrodek Zdrowia w większości przypadków stosuje porady telefoniczne. Te wszystkie działania podkreślają powagę sytuacji, co przenosi się na zachowanie mieszkańców, myślę tutaj o znacznie ograniczonym ruchu w centrum Czajkowa, a według informacji uzyskanych od ks. proboszcza parafii w Czajkowie, liczebność wiernych na mszach św. w niedzielę wyniosła ok. 30 osób.

Jesteśmy w ciągłym kontakcie z Kierownikiem GIGP w Czajkowie. Wyselekcjonowaliśmy grupę około 30 osób, do których już dotarliśmy, a które ewentualnie mogłyby potrzebować pomocy, również sołtysi zobowiązani są do przekazywania informacji o takich osobach do Urzędu Gminy czy GOPS-u. Jesteśmy w gotowości do niesienia pomocy według potrzeb.

Nie mam informacji o zawieszeniu pracy przez firmy działające na terenie naszej gminy. Większość naszych przedsiębiorców związana jest z branżą drzewną, a w tej jeszcze zastoju nie ma. Wszystkie placówki handlowe, szczególnie w branży spożywczej, pracują bez zmian. Myślę, że największy problem dzisiaj mogą mieć właściciele restauracji, ponieważ ich działalność ograniczyła się głównie do cateringu. Oczywiście każde ograniczenie dochodów gminy, w tym przypadku mówimy o podatku od nieruchomości, miałyby katastrofalne skutki dla realizowanych już w większości gmin inwestycji, ale mam nadzieję, że do tego nie dojdzie, bo pakiet pomocowy dla zagrożonych firm szykuje pan premier. Moim zdaniem, działania, jakie podejmujemy, w znaczącym stopniu powalniają proces rozprzestrzeniania się wirusa i choć chciałbym się mylić, uważam,

że sytuacja taka może potrwać jeszcze kilka miesięcy.

Wierzę w rozwyg, spokój i opamięnanie mieszkańców naszej gminy i jestem przekonany, że razem jesteśmy w stanie sobie poradzić. I choć doświadczamy czegoś nowego, co stawia przed nami nowe wyzwania, to pragnę poinformować, że wszystkie służby gminne zgodnie ze swoimi kompetencjami są przygotowane do niesienia pomocy wszystkim, którzy tej pomocy będą oczekiwać i potrzebować.

## KONRAD KUŚWIK - wójt Kraszewice



samorządu.

Zgodnie z decyzją ministra edukacji zawieszono prowadzenie zajęć dydaktyczno-wychowawczych w szkołach, przedszkolu i żłobku. Do odwołania wstrzymana została działalność Dzielnicy Domu „Senior+”, Biblioteki Publicznej, boiska wielofunkcyjnego „Orlik” i gminnych placów zabaw. Wszystkie wydarzenia

sportowe i kulturalne, które zaplanowane były na najbliższe tygodnie, zostały odwołane lub przełożone na późniejszy termin. Zmienił się dotychczasowy sposób działania Urzędu Gminy Kraszewice i Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Bezpośredni dostęp interesantów do tych instytucji został czasowo ograniczony, co nie oznacza jednak wstrzymania ich pracy. Dla dobra interesantów i pracowników Urzędu Gminy Kraszewice utworzone zostało Tymczasowe Biuro Obsługi Interesanta, umożliwiające załatwienie sprawy bez konieczności wchodzenia do poszczególnych biur.

Mieszkańcy zwracają się do Urzędu o pomoc w bardzo różnych sprawach. Często potrzebują informacji o bieżącej sytuacji w gminie i sposobie załatwiania spraw w obecnej, odmienniej sytuacji.

Należy podkreślić, że zdecydowana większość mieszkańców gminy Kraszewice poważnie i ze zrozumieniem powagi sytuacji podeszła do komunikatów kierowanych przez władze państwowe i samorządowe wszystkich szczebli. Coraz częściej stosowane są środki ochrony osobistej m.in. rękawiczki i płyny dezynfekcyjne. Napisy w sklepach i punktach usługowych o konieczności zachowania bezpiecznej odległości zachwaczą o dużej świadomości o pojawiającym się zagrożeniu. Postawa mieszkańców jest odpowiedzialna i zasługuje na uznanie.

Wychodząc naprzeciw mieszkańcom, którzy w tym trudnym dla wszystkich czasie mogą szczególnie potrzebować pomocy, w szczególności seniorom, osobom niepełnosprawnym i samotnym, uruchomiliśmy dodatkową pomoc np. w zakupach i załatwianiu codziennych spraw, udzielając jej pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Na skutek zagrożenia epidemiologicznego i wprowadzonych w związku z tym ograniczeń i zakazów część punktów usługowych, w szczególności restauracji, zakłady w szczególności itp. zawiesiły swoją działalność. Trudno dzisiaj jednoznacznie ocenić skutek, jak wpłynie to na sytuację ekonomiczną w gminie. Należy liczyć się jednak przede wszystkim z negatywnymi konsekwencjami takimi jak utrata miejsc pracy, wzrost bezrobocia, spadek dochodów mieszkańców, a w konsekwencji także pogorszenie się sytuacji budżetowej gminy. Niestety, nie każdą działalność gospodarczą można prowadzić zdalnie.

Obecna sytuacja zmienia się dość dynamicznie i jest na etapie rozwoju, dlatego też należy założyć, że potrwa jeszcze przez pewien czas. Można jednak liczyć na to, że skoordynowane wspólne działania i wysiłki wszystkich mieszkańców przyniosą oczekiwany skutek i pozwolą wkrótce ograniczyć czas zagrożenia wirusem do kilku tygodni.

## W „Orkanie” podsumowują starty i... trenują

Burzliwe wydarzenia ostatnich dni związane z koronawirusem zmuszają sztab szkoleniowy klubu do szukania całkiem nowych rozwiązań. Tak jak uczniów zwolniono z zajęć, a nie z konieczności nauki, tak sportowców (tu lekkoatletów), pozbawiono możliwości startów, ale nie zwolniono z treningów. Gdy przyjdzie pora wrócić na bieżnię, skocznie i rzutnie, należy być przygotowanym. Możemy zatem teraz dokonać oceny występów naszych sportowców w I kwartale br., a jest się czym pochwalić.

W startach halowych, odbywających się w Kaliszu, Spale, Ostrowie i Łodzi, siedmiu naszych zawodników uzyskało rezultaty kwalifikujące do Halowych Mistrzostw Polski. Byli to: **Kacper Jastrzębski** (siedmiobój), **Kamil Kryś** (60 m), **Piotr Tomalak** (400 m), **Miłosz Lasecki** (800 m), **Klaudia Waliszewska** (60 m), **Katarzyna Łukianowska** (60 m) i **Kinga Trzeciak** (skok w dal).

Mając na uwadze względy ekonomiczne, podjęto decyzję o wysłaniu na mistrzostwa samego Kacpra Jastrzębskiego. Medal zdobyty przez podopiecznego trenera Dawida Sobieraja dał satysfakcję pozostałym nieobecny.

Biegaczom udało się wystartować tylko w jednej imprezie mistrzowskiej - w Przelajowych Mistrzostwach Polski LZS, które zdą-

żono rozegrać 7 marca w Stargardzie. Tam 8-osobowa reprezentacja orkanowców, pod opieką trener Ewy Sipurzyńskiej, odnotowała znaczący sukces.

**Wicemistrzem Polski w kat. młodzików został Wojtek Kozłowski** (trener Paweł Rybczyński)

**Trzecie miejsce w kat. junior zajął Szymon Bodura**, który w ostatnich latach cieszy nas medalami przywozonymi z każdego mistrzostwa.

Pozostała szóstka zawodników (Nikola Kozłowska, Kasia Panek, Miłosz Lasecki, Dominik Janicki, Gabrysia Mikoś i najmłodsza - Hania Sipurzyńska) zajęła punktowane miejsca w drugiej dziesiątce.

W gronie kilkudziesięciu klubów z całej Polski „Orkan” został sklasyfikowany na VIII miejscu - wszyscy startujący zdobyli punkty, a klub zyskał miano najefektywniejszej sekcji, biorąc pod uwagę średnią punktów zdobytych przez zawodników.

Ostatni wspólny trening udało się przeprowadzić w niedzielę, 8 marca, w hali w Kępnie. Tam też na zawodniczki czekała niespodzianka przygotowana przez męską część grupy, w tym trenera-prezesa Marka Nalepę. Dziewczętom ofiarowaliśmy trochę słodczy, kwiaty i wokalno-instrumentalny występ Dominika Janickiego, który przybył do nas prosto z zawodów w Stargardzie.

Marek Nalepa  
fot. Dariusz Wrzański



### Centrum Medyczne ALERGO-MEDICA

dr n. med. Ewa Duczmal

Specjalista alergolog  
Specjalista pediatra

ul. Wieluńska 1B  
63-500 Ostrzeszów

Rejestracja: 62 720 33 80/81  
665 33 60 50

[www.alergomedica.pl](http://www.alergomedica.pl)

Pomysły  
na kuchnie

DASZCZYK

Salon pokazowy - Myje 6  
62 730 02 26

STUDNIE  
GŁĘBINOWE  
PRZEWIERTY  
POD  
DROGAMI

BRAUN  
BUDOWNICTWO  
OGÓLNE

tel. 603 241 541

ODMRAŻAMY  
RABATY!

-10% -15%

Sklepy firmowe:

Ostrzeszów, ul. Kolejowa 52  
tel. (62) 730 18 65

e-mail: [sklepostrzeszow@wp.pl](mailto:sklepostrzeszow@wp.pl)  
facebook: Meble Szczepańscy

Ostrów Wielkopolski  
ul. Wrocławska 22  
tel. (62) 735 18 52

OFERUJEMY POMIAR, WIZUALIZACJĘ ORAZ DOWÓZ GRATIS